
1315
16

14

29

8

26
20

28
27

21

22

23

25

M
2

M
3

BO
M

BA
 B

LA
C

K 
/ 

BL
A

C
K 

PU
M

P M
1

18
19

1 2 3 4 5 9
17

7

6

10
30

11
12

24

20
59

7X
BP

45
IM

3_
R0



20597XBP45REC_06-09 Pág.1 de 2

Posición
Item.

Cant.
Qty. Descripción / Description Código

Code
1 1 llave tuerca tapa prefiltro /  Pre-filter cover nut spanner 024309171R
2 1 tuerca tapa prefiltro NEGRA  /   Pre-filter cover nut BLACK 00648R0001
3 1 Tapa prefiltro   /  Pre-filter cover 15238R0008
4 1 Junta tórica tapa prefiltro 151,7x6,99   /   Pre-filter cover o'ring 720R1517069
5 1 cesto prefiltro  /  Pre-filter basket 01150R0202
6 2 Tuerca pieza unión  /  Nut piece union 00611R0002
7 2 Manguito unión D50 (1/3-1/2-3/4-1 CV )   /  Hose union D.50 01150R0302
7 2 Manguito unión D63 ( 1,5-2-3 CV )   /   Hose union D.63 01154R0302
8 2 junta manguito enlace  /  hose link o'ring 01150R0301
9 1 cuerpo bomba   /  Pump body 01150R0203

10 2 tapón purga 1/4"   /  Draining plug 1/4" 19028R0103
11 2 Arandela antivibratoria 183,8x2,6   /  Anti-shake washer 01150R0503
12 1 pie bomba   /  Pump foot 15752R0002
13 2 tuerca M8 DIN-934  A-2  /  Nut M8 DIN-934  A-2 70121R08000
14 1 silentblock Sprint ( C.63 - C.71) [ 1/3 - 1/2 - 3/4 - 1HP ]  15752R0100
14 1 silentblock (C.80)  [ 1,5 - 2HP - 3HP III ] 15758R0100
14 1 silentblock (C.90)   [ 3HP single-phase ] 22346R0100
15 2 Arandela D8 DIN-9021 A-2 /  Washer 70139R08000
16 2 tornillo M8x30 DIN-933 A-2  /  Screw 70101R08030
17 1 Difusor 1/2 - 3/4 CV   /  Diffusor 05091R0003
17 1 Difusor 1-1,5-2 CV    /  Diffusor 05093R0003
17 1 Difusor 3 CV    /  Diffusor 05090R0003
18 1 tapón rodete M8 Izq.( motores III ) / Impeller cover  (only three-phase motor) 20598R0011
19 1 junta tapón rodete 16x2 (motores III) / Impeller cover o'ring (only three-phase) 773R0160020
20 1 arandela distanciadora (todos menos 3CV) / distancing washer (all without 3HP) 05090R0010
21 1 brida cierre mecánico  /  Mechanical seal Clamp 05091R0005
22 4 tornillo M6x16 DIN-912   /  Screw 74070R6016
23 1 brida motor ( C.63 - C.71) [ 1/3-1/2-3/4-1CV ]  /  Motor bridle 05091R0004
23 1 brida motor (C.80 - C.90)  [ 1,5-2-3 CV ]  / Motor bridle 05094R0004
24 1 arandela deflectora 15x30x2 ( C63 / C71 ) [1/3-1/2-3/4-1CV]  /  deflector washer 20597R0203
24 1 arandela deflectora 20x33x3 ( C.80 ) [ 1,5-2-3 CV ]  /  deflector washer 0508800100
25 8 tornillo M6x45 DIN-912   /  Screw 71070R6045
26 1 Junta mecánica D15 AISI 316  /  Mechanical Seal 25461R9601
27 1 Junta brida motor 183,8 x 2,6  /  Motor bridle o'ring 773R1838026
28 1 rodete 1/3 CV  ( II )   /   Impeller 23024R0002
28 1 rodete 1/2 CV  ( II )   /   Impeller 05091R0002
28 1 rodete 1/2 CV  ( III )   /   Impeller 05085R0202
28 1 rodete 3/4 CV  ( II )   /   Impeller 05092R0002
28 1 rodete 3/4 CV  ( III )   /   Impeller 05086R0202
28 1 rodete 1 CV  ( II )   /   Impeller 05093R0002
28 1 rodete 1 CV  ( III )   /   Impeller 05087R0202
28 1 rodete 1,5 CV  ( II )   /   Impeller 05094R0002
28 1 rodete 1,5 CV  ( III )   /   Impeller 05088R0202
28 1 rodete 2 CV  ( II )   /   Impeller 05095R0002
28 1 rodete 2 CV  ( III )   /   Impeller 05089R0202
28 1 rodete 3 CV  ( II )   /   Impeller 22341R0002
28 1 rodete 3 CV  ( III )   /   Impeller 05090R0202
29 1 junta difusor 56,74x3,53  /  Diffusor o'ring 723R0567035
30 2  junta tórica tapón purga  /  Draining plug o'ring 72301R30025
M1 1 Conjunto motor  1/2 CV II   /   Motor unit  1/2HP    [ 1/3HP and 1/2HP pumps] 20597R0475
M1 1 Conjunto motor 1/2 CV III    /   Motor unit 20598R0475
M1 1 Conjunto motor 3/4 CV II   /   Motor unit 20599R0475
M1 1 Conjunto motor 3/4 CV III   /   Motor unit 20600R0475
M1 1 Conjunto motor 1 CV II   /   Motor unit 20601R0475
M1 1 Conjunto motor 1 CV III   /   Motor unit 20602R0475

BLACK
De 1/3 a 3 CV



20597XBP45REC_06-09 Pág.2 de 2

Posición
Item.

Cant.
Qty. Descripción / Description Código

Code

BLACK
De 1/3 a 3 CV

M1 1 Conjunto motor 1,5 CV II   /   Motor unit 20603R0575
M1 1 Conjunto motor 1,5 CV III   /   Motor unit 20604R0575
M1 1 Conjunto motor 2 CV II   /   Motor unit 20605R0475
M1 1 Conjunto motor 2 CV III   /   Motor unit 20606R0475
M1 1 Conjunto motor 3 CV II   /   Motor unit 22341R0475
M1 1 Conjunto motor 3 CV III   /   Motor unit 20607R0475

M2/M3 1 rodamiento 6202 tipo 2RS [C.63 - C.71]  /  bearing 20597R0110
M2/M3 1 rodamiento 6204 tipo 2RS  [C.80]  /  bearing   20605R0110
M2/M3 1 rodamiento 6205 tipo 2RS (C.90) [3 CV II]  /  bearing 08003R0316

S/N 1 reduccion conica 90-75x63 (solo 3 cv) / conic reduction (only for 3HP) 01993R
S/N 1 reduccion excentrica 90-75x63 (solo 3cv)  /  eccentric reduction (only for 3HP) 09030R

CV / HP  Tamaño motor / Motor size
1/3 - 1/2cv C.63
3/4 - 1cv C.71

1,5 - 2- 3cv III C.80
3cv II (230V) C.90




